АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2025 № 417

г. Азов

О внесении изменений в муниципальную программу Азовского

района «Комплексное развитие сельских территорий»

В соответствии с постановлением Администрации Азовского района

от 19.11.2018 № 1217 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ Азовского района»,

распоряжением Администрации Азовского района от 19.11.2018 № 354

«Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации

муниципальных программ Азовского района», распоряжением Администрации

Азовского района от 08.11.2018 № 338 «Об утверждении Перечня

муниципальных программ Азовского района», на основании решения Азовского

районного Собрания депутатов от 10.12.2024 № 281 «О внесении изменений в

решение Азовского районного Собрания депутатов от 27.12.2023 № 203 «О

бюджете Азовского района на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов», Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Азовского района

31.12.2019. № 2679 «Об утверждении муниципальной программы Азовского района

«Комплексное развитие сельских территорий» изменения, изложив

его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте Администрации Азовского района

(htths://azovskiy.donland.ru/).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации Азовского района по вопросам сельского

хозяйства, экологии и природопользования - начальника отдела Тумащика А.А.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации

Азовского района                                                                                  Е. А. Олейник

Постановление вносит

Отдел сельского хозяйства Администрации Азовского района

Приложение

к постановлению

Администрации

Азовского района

от 07.05.2025 № 417

Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Азовского района

от 31.12.2019 № 2679 «Об утверждении муниципальной программы

Азовского района «Комплексное развитие сельских территорий»

1. Пункт  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта

муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

– общий объем финансирования муниципальной программы
составляет  122 198,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году –    22 887,0 тыс. рублей;

в 2021 году –      4 528,8 тыс. рублей;

в 2022 году –      6 305,2 тыс. рублей;

в 2023 году –    10 967,0 тыс. рублей;

в 2024 году –    10 770,0 тыс. рублей;

в 2025 году –    10 650,0 тыс. рублей;

в 2026 году –    10 650,0 тыс. рублей;

в 2027 году –    11 360,0 тыс. рублей;

в 2028 году –    11 360,0 тыс. рублей;

в 2029 году –    11 360,0 тыс. рублей;

в 2030 году –    11 360,0 тыс. рублей.

из них средства  областного  бюджета в сумме  13 680,7

тыс. рублей, в  том числе:

в 2020 году –   13 680,7  тыс. рублей.

средства федерального бюджета не предусмотрены.

средства  местного бюджета  в сумме  4 489,1 тыс.

рублей, в том числе:

в 2020 году –  1 041,2 тыс. рублей;

в 2021 году –      49,8 тыс. рублей;

в 2022 году –    121,1 тыс. рублей;

в 2023 году –    317,0 тыс. рублей;

в 2024 году –     120,0 тыс. рублей;

в 2025 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –     710,0 тыс. рублей;

в 2028 году –     710,0 тыс. рублей;

в 2029 году –     710,0 тыс. рублей;

в 2030 году –     710,0 тыс. рублей.

средства  из внебюджетных источников   в сумме

104 028,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году –  8 165,1 тыс. рублей;

в 2021 году –  4 479,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  6 184,1 тыс. рублей;

в 2023 году –  10 650,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  10 650,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  10 650,0 тыс. рублей;

в 2026 году –  10 650,0 тыс. рублей;

в 2027 году –  10 650,0 тыс. рублей;

в 2028 году –  10 650,0 тыс. рублей;

в 2029 году –  10 650,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  10 650,0 тыс. рублей.

2. Пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» паспорта

подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным

жильем сельского населения и развитие рынка труда (кадрового потенциала) на

сельских территориях » изложить

в новой редакции:

«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

1»

– общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет

107 827,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году –   8 516,5 тыс. рублей;

в 2021 году –   4 528,8 тыс. рублей;

в 2022 году –   6 305,2 тыс. рублей;

в 2023 году –   10 967,0 тыс. рублей;

в 2024 году –   10 770,0 тыс. рублей;

в 2025 году –   10 650,0 тыс. рублей;

в 2026 году –   10 650,0 тыс. рублей;

в 2027 году –   11 360,0 тыс. рублей;

в 2028 году –   11 360,0 0 тыс. рублей;

в 2029 году –   11 360,0 тыс. рублей;

в 2030 году –   11 360,0 тыс. рублей;

из них за счет средств местного бюджета – 3 799,3 тыс. рублей, в

том числе:

в 2020 году –   351,4 тыс. рублей;

в 2021 году –   49,8 тыс. рублей;

в 2022 году –   121,1 тыс. рублей;

в 2023 году –   317,0 тыс. рублей;

в 2024 году –   120,0 тыс. рублей;

в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –   710,0 тыс. рублей;

в 2028 году –   710,0 тыс. рублей;

в 2029 году –   710,0 тыс. рублей;

в 2030 году –   710,0 тыс. рублей;

средства  из внебюджетных источников – 104 028,2

тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году –  8 165,1 тыс. рублей;

в 2021 году –  4 479,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  6 184,1 тыс. рублей;

в 2023 году –  10 650,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  10 650,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  10 650,0 тыс. рублей;

в 2026 году –  10 650,0 тыс. рублей;

в 2027 году –  10 650,0 тыс. рублей;

в 2028 году –  10 650,0 тыс. рублей;

в 2029 году –  10 650,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  10 650,0 тыс. рублей;

3. Приложения №  3,4 к муниципальной программе Азовского района

«Комплексное развитие сельских территорий» изложить в новой редакции:

       Заместитель главы Администрации

Азовского района по вопросам сельского

 хозяйства, экологии и природопользования-

               начальник   отдела                                                         А.А. Тумащик

Приложение № 3

Муниципальной программе

Азовского района

«Комплексное развитие сельских территорий»

от 07.05.2025 № 417

РАСХОДЫ

 местного бюджета на реализацию муниципальной  программы Азовского района

«Комплексное развитие сельских территорий»

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

номер и

наименование

основного

мероприятия,

приоритетного

основного

мероприятия,

мероприятия

ведомственной

целевой программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель, участник

Код бюджетной

классификации

Объем

расход

ов,

всего

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

ГР

БС

РзП

р

ЦСР ВР 2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026 2027  2028  2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. Муниципальная

программа

Азовского района

«Комплексное

развитие сельских

территорий»

всего

в том числе:

Х Х Х Х 18169,8 14721

,9

49,8 121,1 317,0 120,0 0,0 0,0 710,0 710,0 710,0 710,0

ответственный

исполнитель

муниципальной

программы, всего

Х Х Х Х

соисполнитель 1, всего Х Х Х Х 13680,7 13680

,7

участник 1, всего Х Х Х Х 4489,1 1041,

2

49,8 121,1 317,0 120,0 0,0 0,0 710,0 710,0 710,0 710,0

2. Подпрограмма 1

«Создание условий

для обеспечения

доступным и

комфортным

жильем сельского

населения и

развитие рынка

труда (кадрового

потенциала) на

сельских

территориях»

всего,

в том числе

90

2

1003 1810
0295
00

32
0

3799,3 351,4 49,8 121,1 317,0 120,0 0,0 0,0 710,0 710,0 710,0 710,0

исполнитель

подпрограммы 1

(соисполнитель

муниципальной

программы)

90
2

1003 1810
0295
00

32
0

3799,3 351,4 49,8 121,1 317,0 120,0 0,0 0,0 710,0 710,0 710,0 710,0

3. Основное

мероприятие 1.1.
Обеспечение жильем

граждан,

проживающих в

сельской местности

всего,

в том числе

90
2

1003 1810
0295
00

32
0

3799,3 351,4 49,8 121,1 317,0 120,0 0,0 0,0 710,0 710,0 710,0 710,0

исполнитель  основного

мероприятия 1.1.

(участник

муниципальной

программы)

90
2

1003 1810
0295
00

32
0

3799,3 351,4 49,8 121,1 317,0 120,0 0,0 0,0 710,0 710,0 710,0 710,0

4. Основное

мероприятие 1.2.

Содействие

занятости сельского

населения

Всего, в том числе Х Х Х Х

исполнитель  основного

мероприятия 1.2.

(участник

муниципальной

программы)

5. Подпрограмма 2

«Создание и

развитие

инфраструктуры на

всего,

в том числе

91

1

0409 Х Х 14370,5 14370

,5

исполнитель

подпрограммы

сельских

территориях»

(соисполнитель

муниципальной

программы

6. Основное

мероприятие 2.1.
Развитие

инженерной и

транспортной

инфраструктуры на

сельских

территориях

Всего, в том числе 91

1

0409 Х Х 14370,5 14370

,5

исполнитель 1 основного

мероприятия 2.1.

(участник

муниципальной

программы

911 0409 18200

L3720

414 13680,7 13680
,7

исполнитель 2 основного

мероприятия 2.1.

(участник

муниципальной

программы

91
1

0409 18200
S3540

414 689.8 689,8

7. Основное

мероприятие 2.2
Благоустройство

сельских территорий

Всего, в том числе Х Х Х Х

исполнитель основного

мероприятия 2.2

(участник

муниципальной

программы

8. Основное

мероприятие 2.3.
Создание

современного облика

сельских территорий

Всего, в том числе Х Х Х Х

исполнитель  основного

мероприятия 2.3

(участник

муниципальной

программы

Примечание. Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел классификации расходов бюджета;

ЦСР – целевая статья расходов;      ВР – вид расходов;

АПК – агропромышленный комплекс;

Х – данные ячейки не заполняются.

Заместитель главы Администрации Азовского района

по вопросам сельского хозяйства,

экологии и природопользования-

начальник отдела                                                                                                                                      А.А. Тумащик

Приложение № 4

Муниципальной программе

Азовского района

Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия»

от 07.05.2025 № 417

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Азовского района

«Комплексное развитие сельских территорий»

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник

финансирования

Объем

расходов,

всего (тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации государственной программы (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Муниципальная

программа

Азовского района

«Комплексное

развитие сельских

территорий»

всего  122198,0 22887,0 4528,8 6305,2 10967,0 10770,0 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0

местный бюджет 4489,1 1041,2 49,8 121,1 317,0 120,0 0,0 0,0 710,0 710,0 710,0 710,0

безвозмездные

поступления в

местный бюджет

в том числе за счет

средств

федерального

бюджета

областного

бюджета

13680,7 13680,7

внебюджетных

источников

104028,2 8165,1

4479,0 6184,1 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0

2. Подпрограмма 1

«Создание

условий для

обеспечения

доступным и

комфортным

жильем сельского

населения и

развитие рынка

труда (кадрового

потенциала) на

сельских

территориях»

всего 107827,5 8516,5 4528,8 6305,2 10967,0 10770,0 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0

местный бюджет 3799,3 351,4 49,8 121,1 317,0 120,0 0,0 0,0 710,0 710,0 710,0 710,0

безвозмездные

поступления в

местный бюджет

в том числе за счет

средств

федерального

бюджета

областного

бюджета

внебюджетных

источников

104028,2 8165,13 4479,0 6184,0

76

10650,0 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0 10650,0

3. Подпрограмма 2

«Создание и

развитие

инфраструктуры

на сельских

территориях»

всего 14370,5 14370,5

местный бюджет 689,8 689,8

безвозмездные

поступления в

местный бюджет

в том числе за счет

средств

федерального

бюджета

областного

бюджета

13680,7 13680,7

внебюджетных

источников

Заместитель главы Администрации

Азовского района по вопросам сельского хозяйства,

экологии и природопользования-

начальник отдела                                                                                                                                      А.А. Тумащик